

Nr 134.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av visst äldre anslag; given Stockholms slott den 16 mars 1951.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

Eije Mossberg.

*Utdrag av protokollet över inrikesärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16
mars 1951.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden SKÖLD, QUENSEL, DANIELSON, VOUGT,
ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG, ANDERSSON, LING-
MAN, HAMMARSKJÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för inrikesdepartementet, statsrådet Mossberg, fråga om fortsatt disposition av ett äldre reservationsanslag och anför därvid följande.

Till *Civilt försvaret: Bidrag till kommuner för anskaffande av materiel m. m.* har riksdagen å riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisat ett reservationsanslag av 100 kronor.

Till anslaget ha överförts dels under anslaget till *Civilt försvaret: Bidrag till kommuner för anordnande av allmänna skyddsrum m. m.* anvisade medel om 5 000 000 kronor för statsbidrag för anordnande av källarmursgenombrott, dels ock av behållningen å reservationsanslagen till *Civilt luftskydd: Gasskyddsutrustning, Förberedande åtgärder för mottagande av evakuerad civilbefolkning m. m. samt Anskaffande av utrustning för luftskyddshärbärgen och rörliga utspisningsenheter m.m.* ett belopp av 1 000 000 kronor. Av sistnämnda belopp avsågs hälften till anskaffning av materiel för blockorganisationen och hälften till viss materielanskaffning i samband med organisationsplanernas fastställande. Härjämte disponeras anslaget för utgivande jämlikt punkt 6 i övergångsbestämmelserna till *civilt försvarslagen* av statsbidrag till kommuner för materiel, utrustning eller annan egendom för *civilt försvarsändamål*, som anskaffats före lagens ikraftträdande den 1 december 1944.

Vid utgången av budgetåret 1949/50 fanns på anslaget till *Bidrag till kommuner för anskaffande av materiel m. m.* en behållning av i runt tal 5 745 000 kronor. Av detta belopp torde, såvitt nu kan bedömas, endast en mindre del komma att tagas i anspråk under innevarande och nästa budgetår. Det bör därför — i syfte att minska reservationsmedelsstocken — övervägas att till budgetutjämningsfonden indraga vid utgången av budgetåret 1951/52 reserverade medel.

Jämlikt medgivande av 1949 och 1950 års riksdagar (prop. nr 154/1949

och 31/1950; riksd. skr. nr 271/1949 och 50/1950) har anslaget disponerats jämväl under budgetåren 1949/50 och 1950/51.

Då anslaget torde behöva disponeras jämväl under budgetåret 1951/52, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att återstående medel av det senast för budgetåret 1945/46 på riksstaten uppförda reservationsanslaget till Civildförsvaret: Bidrag till kommuner för anskaffande av materiel m. m. må disponeras jämväl under budgetåret 1951/52.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Ake W. Fornwall.
